[image: ]
Совет  Кеслеровского сельского поселения
Крымского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  08.12.2017                                                                                                № 166
хутор Павловский

О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 11 августа 2017 года № 144
«О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack] Крымского района»

Руководствуясь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 16 ноября 2017 года №7-02-2017/7121, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», в целях устранения выявленных в его контексте несоответствий действующему законодательству о пенсионном обеспечении, уставом Кеслеровского  сельского поселения Крымского района, Совет Кеслеровского  сельского поселения Крымского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 11 августа 2017 года № 144 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения Крымского района» изложив абзац 3 пункта 8.2 приложения «Положение о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кеслеровского  сельского поселения Крымского района» в следующей редакции:
«- справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о виде и размере назначенной (досрочно оформленной) страховой трудовой пенсии по старости (инвалидности) на момент обращения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                                С.В.Сопелиди
image1.jpeg